КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ  И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 403402, г. Станица Кумылженская  ул. Мира 18, тел.8 (84462) 6-11-04, факс 6-11-04.

РЕШЕНИЕ

07.04.2021г. № 14.3

«О реализации мер по сохранению водных биоресурсов в целях

предупреждения и пресечения незаконной добычи на территории

Кумылженского муниципального района Волгоградской области»

        Заслушав и обсудив доклад государственного инспектора Цемлянского

отдела госконтроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов

Шапрова С.А.,

         Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кумылженского

муниципального района

решила:

1.  Рекомендовать государственному инспектору Цемлянского отдела

госконтроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов Сергею

Алексеевичу Шапрову:

1.1. продолжить работу по проведению комплексных -

профилактических мероприятий в целях предупреждения и пресечения

незаконной добычи водных биоресурсов на территории Кумылженского

муниципального района;

1.2. совместно с отделом по образованию, опеке и попечительства

администрации Кумылженского муниципального района и казаками

Кумылженского юрта на постоянной основе проводить акции по сохранению

биоресурсов на территории района;

1.3. совместно с главами сельских поселений выступать на сходах,

собраниях с населением на территориях сельских поселений по вопросам

бережного отношения и сохранения биоресурсов на территории района;

2. Рекомендовать начальнику Кумылженского отделения МВД России

по Волгоградской области Банных В.А.:

2.1. продолжить работу по выявлению и пресечению незаконного

вылова водных биоресурсов;

2.2.  принимать участие в совместных рейдовых мероприятиях

направленных на пресечение незаконного вылова водных биоресурсов.

3. Рекомендовать атаману «Кумылженского Юрта» Подтёлкову В.М.

принимать участие в совместных рейдовых мероприятиях направленных на

пресечение незаконного вылова водных биоресурсов.

Председатель КЧС и ПБ администрации

Кумылженского муниципального района                                   В.В. Денисов

Секретарь КЧС и ПБ администрации

Кумылженского муниципального района                                   И.Н. Федотов